
3. 6. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Zhruba 30 taxikářů protestovalo proti
postupu města v taxislužbě
Zhruba tři desítky vozidel taxi se
dnes odpoledne sjelo na pražskou Letenskou pláň. Jejich řidiči
tam protestovali proti postupu magistrátu, který jim podle nich
vyhlásil boj. Taxikáři proto žádají, aby odstoupil ředitel
magistrátu Zdeněk Zajíček. Chtěli by také zvýšit nynější
regulované ceny a to, aby s nimi magistrát jednal.

Zhruba tři desítky vozidel taxi se
dnes odpoledne sjelo na pražskou Letenskou pláň. Jejich řidiči
tam protestovali proti postupu magistrátu, který jim podle nich
vyhlásil boj. Taxikáři proto žádají, aby odstoupil ředitel
magistrátu Zdeněk Zajíček. Chtěli by také zvýšit nynější
regulované ceny a to, aby s nimi magistrát jednal.
Pokud magistrát jednání odmítne, jsou taxikáři připraveni
zablokovat některé pražské ulice, řekl novinářům jejich zástupce
Eduard Dudi, který zakládá Sdružení řidičů taxislužby. Na úřad
hodlá jít ve středu. Taxikáři si stěžovali, že magistrát jedná
pouze s ředitelem jednoho z dispečinků Jiřím Kvasničkou, jenž
provozuje jen vysílačky.
Předražování v taxislužbě je podle řidičů dáno nízkou
regulovanou cenou 22 korun za kilometr. Podle Dudiho by měla být
pevně stanovená na 35 korun. "Zakopaný pes je v tom, že regulace
cen uvízla," uvedl Dudi a poukázal na to, že řidiči musejí platit
drahý leasing na automobily a ceny oprav rostou. Pokud by cena
byla vyšší, taxikáři by neměli důvod někoho okrádat, dodal.
Vyslovil se i proti opakování zkoušek z místopisu a právních
předpisů, které by podle něj měly být jako maturity jednou za
život.
Současný postup magistrátu proti nepoctivým taxikářům pokládá
Dudi za předvolební záležitost. Úřad před několika týdny zavedl
spolu s brigádníky nové kontroly, kterých provedl asi stovku. V
polovině případů zjistili úředníci předražení.
Daleko větší demonstraci taxikářů zažila Letná před třemi
lety. Tehdy tam proti opakování zkoušek a zavedení kontroly
dodržování cen protestovalo asi 500 taxikářů. Dudi dnešní malou
účast vysvětloval tím, že si mnozí taxikáři prodloužili víkend a
zůstali mimo Prahu.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

